
 
 

                                              
                                                              

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
сімдесят восьма  сесія   
восьмого скликання 

 
РІШЕННЯ 

 
22 грудня 2025 року                         м. Деражня                                      № 20 
 
Про затвердження міської цільової  
програми «Підтримка обдарованих   
дітей та молоді  на 2026 рік» 
          
             Керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про позашкільну освіту», з метою підтримки обдарованих та талановитих дітей 

та молоді, враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада  
   
ВИРІШИЛА:   
 
   1. Затвердити міську цільову програму «Підтримка обдарованих  дітей та 

молоді  на 2026 рік» (далі Програма, додається). 
  
           2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально економічного 

розвитку  (голова комісії Оксана БЕРЕГОВА) та з питань регламенту 

депутатської діяльності, етики, прав людини та законності, охорони здоров’я, 

освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту населення та  

реалізації національної стратегії ветеранської політики (голова комісії Микола 

ЧЕРКАСЬКИЙ). 
  
 
 
.   
Міський голова                                                                            Андрій КОВПАК  
  
  

 



 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Деражнянської міської 

ради 
від 22 грудня 2025 року 
№  20 
 

                   
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Міська цільова програма  
«Підтримка обдарованих  дітей та молоді  на 2026 рік» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
м. Деражня – 2025 рік 

 



 
 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 

 
Назва програми 

 
 

 
Міська цільова програма  «Підтримка обдарованих  

дітей та молоді  на  2026 рік» 
 

 
Нормативно-правова база 

Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту» 

 
Ініціатор розроблення програми 

 

 
Відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської 

міської ради 
 

 
Розробник програми 

Відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської 

міської ради 

 
Відповідальний виконавець 

програми 
 

 
Відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської 

міської ради 

 
Термін реалізації програми 

 

 
2026 рік 

 
Фінансування програми 

 
Кошти бюджету Деражнянської міської ради та інші 

джерела фінансування, не заборонені 

законодавством України 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
РОЗДІЛ І 

Загальні положення 
Міська цільова програма «Підтримка обдарованих дітей та молоді на 2026 рік» є основним 

документом, що визначає стратегію виявлення, навчання, виховання та розвитку обдарованих 

дітей і молоді в межах територіальної громади. 
Програма складена відповідно до: Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України «Про 

заходи щодо підтримки обдарованої молоді», Концепції державної політики у сфері 

національного виховання дітей та молоді, інших нормативно-правових актів, що 

регламентують освітню діяльність та розвиток здібностей учнівської молоді.  
У межах реалізації Програми «Підтримка обдарованих дітей та молоді на 2026 рік» 

передбачено надання Премії міського голови обдарованим дітям та молоді Деражнянської 

міської територіальної громади. Премія є формою заохочення за високі досягнення в 

навчальній, науковій, спортивній та громадській діяльності. Положення про премію додається 

до Програми та визначає мету, умови, порядок висунення кандидатур і процедуру вручення 

премії міського голови. (Додаток 3) 
 

РОЗДІЛ ІІ 
Мета та основні завдання Програми 

Метою Програми є створення сприятливих умов для: 
- виявлення та підтримки талановитих і обдарованих дітей та молоді; 
- розвитку їх творчих, інтелектуальних, спортивних здібностей; 
- стимулювання високих досягнень у навчальній, науковій, мистецькій, технічній, 

дослідницькій та спортивній діяльності; 
- забезпечення участі у конкурсах, олімпіадах, змаганнях, турнірах тощо на різних рівнях 
Завдання Програми 
1. Створення ефективної системи виявлення, відбору та підтримки обдарованих і талановитих 

дітей та молоді. 
2. Розвиток освітнього середовища, що сприяє самореалізації, творчості та науковому 

зростанню учнівської молоді. 
3. Забезпечення участі обдарованих здобувачів освіти в конкурсах, олімпіадах, змаганнях, 

виставках, фестивалях тощо. 
4. Підвищення професійного рівня педагогічних працівників у сфері роботи з обдарованими 

дітьми. 
5. Залучення громадськості, установ, організацій, бізнесу до підтримки та розвитку 

обдарованої молоді. 
6. Сприяння профорієнтації обдарованих учнів, розвитку лідерських та інноваційних якостей. 
 

 
РОЗДІЛ ІІІ 

  Результати реалізації Програми  
1. Підвищення якості освіти та інтелектуального потенціалу здобувачів освіти. 
2. Збільшення кількості учнів, які беруть участь та здобувають перемоги у всеукраїнських та 

міжнародних конкурсах, олімпіадах, турнірах. 
3. Розвиток системи заохочення та підтримки обдарованих учнів та їх наставників. 
4. Впровадження інноваційних методик роботи з обдарованою молоддю. 
5. Підвищення мотивації учнів до навчання та саморозвитку. 



6. Активізація співпраці між закладами освіти, науковими установами, громадськими 

об’єднаннями. 
 

РОЗДІЛ ІV 
 Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок: 
- коштів місцевого бюджету; 
- цільових субвенцій (у разі їх надходження); 
- благодійної допомоги, грантів, спонсорських коштів;  
- інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

 
Орієнтовані обсяги та джерела фінансування, порядок призначення премій наведені у 

додатках 1,2 до Програми. 
 

Механізми реалізації Програми 
1. Проведення системної роботи з виявлення та супроводу обдарованих учнів у закладах 

освіти. 
2. Організація навчально-тренувальних зборів, майстер-класів, шкіл розвитку, семінарів тощо. 
3. Забезпечення участі дітей у інтелектуальних, творчих, науково-технічних, спортивних 

заходах усіх рівнів. 
4. Заохочення та нагородження обдарованих учнів та їх наставників (премії, подяки, грамоти 

тощо). 
5. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників з питань роботи з обдарованими дітьми. 
6. Залучення партнерів до співпраці: закладів вищої освіти, наукових установ, громадських 

організацій. 
7. Моніторинг виконання заходів Програми та аналіз їх ефективності. 

 
 
 
 

 
Міський голова                                                                                                    Андрій КОВПАК 
 

  



Додаток 1 до Програми           
  

ЗАХОДИ  
щодо виконання міської цільової програми «Підтримка обдарованих  дітей та молоді  на 2026 рік» 

 
№  
п/п  

Зміст заходів  Термін 

виконання  
Джерела 

фінансування  
Орієнтовні обсяги 

фінансування  
(тис. грн.)  

Виконавці  

 І. Підвищення рівня науково-методичного забезпечення педагогічних працівників  
1.  Організація та проведення семінарів з питань 

роботи з обдарованими дітьми та молоддю.  
1 раз на рік   Фінансування  

не потребує  
  Відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради  

2.  Методичне забезпечення для виявлення 

творчо обдарованих дітей та молоді.  
Постійно  Фінансування  

не потребує  
  Відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради  
 ІІ. Виявлення обдарованих дітей та молоді, створення умов для їх розвитку  
1.  Впровадження  системи   виявлення 

обдарованих дітей в закладах загальної 

середньої освіти та молоді.  

Постійно   Фінансування  

не потребує  
  Керівники  ЗЗСО  

2.  Створення та систематичне оновлення банку 

даних «Обдаровані діти» та «Обдарована 

молодь»  

Щорічно до  
01.10  

 Фінансування не 

потребує  
  Керівники  ЗО  

3.  Преміювати учасників та  переможців II та ІІІ  
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, переможців ІI та ІІІ 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України, переможців 

обласних,  всеукраїнських предметних 

конкурсів, змагань, чемпіонатів, турнірів, 

фестивалів.  

Щорічно   Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

16,0 Відділ освіти, молоді та спорту 
Деражнянської міської ради, 

керівники  ЗО. 
 



4. Преміювати  призерів обласних та 

всеукраїнських творчих конкурсів, змагань, 

чемпіонатів, турнірів, фестивалів. 

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

10,0 Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради, 

керівники ЗО  

5.  Преміювати учасників обласних змагань зі 

спортивного туризму серед учнівської 

молоді,  Всеукраїнської дитячо-юнацькій  

військово-патріотичній грі «Сокіл» 

(«Джура»), учасників обласних, 

всеукраїнських  змагань з спортивного 

орієнтування серед учнівської молоді  

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

11,0 Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради, 

керівники ЗО  

6. Преміювати призерів офіційних 

міжнародних,  всеукраїнських та  обласних, 

спортивних змагань, чемпіонатів, турнірів.  

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

5,0 Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради, 

керівники ЗО  

7.  Преміювати випускників, які склали 

мультипредметний тест (зовнішнє незалежне 

оцінювання) на 190-200 балів   

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

19,0 Відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради  

8.  Преміювати випускників закладів загальної 

середньої освіти, які закінчили навчання в 11 

класі з високими результатами, та 

отримуватимуть свідоцтво “з відзнакою” 

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  

10,0 Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради, 

керівники ЗО  



територіальної 

громади  

9. Преміювати лауреатів Премії міського 

голови обдарованим дітям та молоді 

Деражнянської  міської територіальної  

громади  

Щорічно  Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади  

10,0  Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради  
  

10. Преміювати призерів ІІІ Всеукраїнського 

етапу Всеукраїнської дитячо-юнацькій  

військово-патріотичній грі «Сокіл» 

(«Джура») 

Щорічно Кошти  бюджету  
Деражнянської 

міської  
територіальної 

громади 

10,0  

     
 
 
 
    
                  Міський голова                                                                                                                                                                          Андрій КОВПАК  



           
 Додаток 2 до Програми  

  
ПОЛОЖЕННЯ  

про порядок призначення та виплати одноразових премій обдарованим дітям та 

молоді  
   

1. Загальні положення  
1.1. Це Положення про порядок призначення та виплати одноразових премій обдарованим 

дітям та молоді розроблене відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Закону України «Про позашкільну освіту» та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють питання підтримки обдарованої молоді. 
1.2. Щорічні грошові премії призначаються дітям та молоді, які досягли високих результатів 

у навчальній, науковій, творчій, спортивній діяльності, а саме: 
- переможцям IIІ та IV  етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 

переможцям ІI та ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України, переможців обласних,  всеукраїнських 

предметних конкурсів, змагань, чемпіонатів, турнірів, фестивалів; 
- призерам та переможцям обласних та всеукраїнських творчих конкурсів, змагань, 

чемпіонатів, турнірів, фестивалів; 
- призерам обласних та всеукраїнських спортивних конкурсів, змагань, чемпіонатів, 

турнірів, фестивалів; 
- учасникам обласних змагань зі спортивного туризму серед учнівської молоді,  
Всеукраїнської дитячо-юнацькій  військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), змагань з 

спортивного орієнтування серед учнівської молоді; 
- випускникам, які склали мультипредметний тест (зовнішнє незалежне оцінювання) на 190-
200 балів; 
- випускників закладів загальної середньої освіти, які закінчили навчання в 11 класі з 

високими результатами, та отримають свідоцтво “з відзнакою”. 
1.3 Призначення та виплата премій здійснюється протягом календарного року на підставі 

наказів відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. 
1.4  Виплата грошових премій учасникам предметних олімпіад, інтелектуальних, 

мистецьких, творчих конкурсів, конкурсів Малої академії наук України (МАН), спортивних 

змагань обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів здійснюється на підставі 

відповідного наказу відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. 
 
Керівники закладів освіти подають до відділу освіти, молоді та спорту пакет документів 

кандидатів на здобуття премії, який включає: 
- копії наказів, розпоряджень, дипломів, грамот, протоколів, що підтверджують досягнення 

кандидата; 
- копію паспорта або копію свідоцтва про народження кандидата (у разі відсутності 

паспорта), а також копію реєстраційного номера облікової картки платника податків 

(ідентифікаційного коду); 
- банківські реквізити отримувача премії (поточний рахунок у банківській установі); 
- письмову згоду на збір та обробку персональних даних кандидата на здобуття премії 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 



1.5 Виплата грошових премій випускникам закладів загальної середньої освіти, які 

закінчили навчання в 11 класі з високими результатами, та отримають свідоцтво “з 

відзнакою” здійснюється за результатами річного оцінювання на підставі наказу відділу 

освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. Після завершення навчального року 

адміністрація закладу загальної середньої освіти подає до відділу освіти, молоді та спорту 

такий пакет документів для кандидатів на здобуття премії: 
-  клопотання про призначення премії; 
-  копія паспорта або копія свідоцтва про народження та копія ідентифікаційного коду  

кандидата; 
- банківські реквізити отримувача премії; 
- письмова згода на збір та обробку персональних даних кандидата на здобуття премії та 

стипендії відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних». 
1.6 Виплата грошових премій випускникам закладів освіти, які склали мультипредметний 

тест (зовнішнє незалежне оцінювання) на 190–200 балів, здійснюється за результатами 

зовнішнього незалежного оцінювання поточного року на підставі наказу відділу освіти, 

молоді та спорту Деражнянської міської ради. 
Після завершення сесії НМТ (ЗНО) поточного року випускники закладів освіти 

Деражнянської міської ради, які набрали 190–200 балів, подають до відділу освіти, молоді 

та спорту наступний пакет документів: 
- копія сертифіката зовнішнього незалежного оцінювання (НМТ) поточного року; 
- копія паспорта або копія свідоцтва про народження та копія ідентифікаційного коду 

кандидата; 
- банківські реквізити отримувача премії; 
- письмова згода на збір та обробку персональних даних кандидата на здобуття премії та 

стипендії відповідно до чинного законодавства.  
 
 

2. Показники визначення розміру виплати грошової винагороди.  
 

Переможці IІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів,  ІV 
етапу Міжнародного  конкурсу з української мови імені Петра Яцика,  Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
отримують одноразові премії в розмірі:  

І місце  ІІ місце  ІІІ місце  
1000 грн 800 грн 500 грн 

Переможці ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, IIІ 

етапу Міжнародного  конкурсу з української мови імені Петра Яцика,  Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка отримують одноразові премії в розмірі: 
І місце  ІІ місце  ІІІ місце  
500 грн 400 грн 300 грн 

Переможці  ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України, отримують одноразові премії в розмірі: 
І місце  ІІ місце  ІІІ місце  

1000 грн 800 грн 500 грн 



Переможці  ІI етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України, одноразові премії в розмірі:  
                             І місце  ІІ місце  ІІІ місце  

МАН  500 грн 400 грн 300 грн 
МАН- юніор  300 грн 200 грн 100 грн 

Учасники, які посіли І місце у всеукраїнських предметних та творчих конкурсах, 

змагання, чемпіонатах, турнірах, фестивалях,  отримують одноразові премії в розмірі: 
200 грн 

Учасники, які посіли І місце в обласних предметних та творчих конкурсах, змагання, 

чемпіонатах, турнірах, фестивалях отримують одноразові премії в розмірі:  
100 грн 

Випускники, які закінчили навчання в 11 класі з високими результатами, та отримають 

свідоцтво “з відзнакою” отримують одноразові премії в розмірі:  
500 грн  

Випускники, які склали мультипредметний тест (зовнішнє незалежне оцінювання) на 

200 балів отримують одноразові премії ( за кожен предмет) в розмірі:  
5000 грн   

Випускники, які склали мультипредметний тест (зовнішнє незалежне оцінювання) на 

190-199 балів отримують одноразові премії ( за кожен предмет) в розмірі:  
1000 грн  

 
Призери офіційних всеукраїнських спортивних конкурсів, змагань, чемпіонатів, 

турнірів, фестивалів отримують одноразові премії в розмірі:  
І місце  ІІ  місце  ІІІ  місце  

500  400  300  
Призери офіційних обласних спортивних конкурсів, змагань, чемпіонатів, турнірів, 

фестивалів отримують одноразові премії в розмірі: 
100 грн 

Учасники обласних змагань зі спортивного туризму серед учнівської молоді, 

Всеукраїнської дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), 
змагань з спортивного орієнтування серед учнівської молоді отримують одноразові 

премії в розмірі:  
200 грн  

Переможці обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацькій військово-патріотичній 

грі «Сокіл» («Джура») отримують одноразові премії в розмірі: 
500 грн 

Переможці ІІІ Всеукраїнського  етапу Всеукраїнської дитячо-юнацькій військово-
патріотичній грі «Сокіл» («Джура») отримують одноразові премії в розмірі: 

700 грн 
    
  
Міський голова                                                                                                    Андрій КОВПАК 



  
Додаток 3 до Програми           

 
Положення  

про премію міського голови обдарованим дітям та молоді Деражнянської  міської 

територіальної  громади 
  

1. Це Положення визначає мету, умови, порядок висунення та вручення премії міського 

голови обдарованим дітям та молоді в межах реалізації Програми «Підтримка 

обдарованих дітей та молоді на 2026 рік».  
2. Премія міського голови обдарованим дітям та молоді  Деражнянської  міської 

територіальної  громади  (далі – Премія) призначається з метою створення умов для 

виховання творчої еліти, активізації потенційних пізнавальних можливостей дітей та 

молоді, забезпечення економічних і соціальних гарантій самореалізації особистості, за 

особисті досягнення та здобутки у навчальній, науково-дослідницькій, спортивній 

діяльності 
3. Премія  в номінації «Інтелектуальна гордість» встановлюється за підсумками 

навчального року, переможцям ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України,  ІV етапу 

Всеукраїнських  учнівських олімпіад з навчальних предметів. Виплата премії 

здійснюється один раз на рік.  
4. Премія в номінації «Спортивна гордість» встановлюється за підсумками року в 

поточному році та випускникам за підсумками попередніх 3 років. Виплата премії 

здійснюється один раз на рік. У разі, якщо учень має кілька перемог, премія не 

сумується.  Премія присуджується:  кращим спортсменам серед дітей, молоді, юніорів 

(юніорок), кадетів (старших юнаків та старших дівчат) з олімпійських видів спорту; 

кращим спортсменам серед дітей, молоді, юніорів (юніорок), кадетів (старших юнаків 

та старших дівчат) з неолімпійських видів спорту;  
5. Визначення лауреатів Премії покладається на комісію з визначення кандидатур на 

присудження премії міського голови обдарованим дітям та молоді Деражнянської 

міської територіальної громади (далі – Комісія), персональний склад якої 

затверджується начальником відділу освіти, молоді та спорту.  
6. Комісія  відповідно до покладених на неї завдань: розглядає подання про присудження 

Премії; проводить відбір кандидатур на здобуття Премії.  
7. Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії проводить її голова. 

Рішення комісії про висунення кандидатури на здобуття Премії приймається відкритим 

голосуванням простою більшістю голосів присутніх членів Комісії. Рішення Комісії 

оформлюється протоколом.  
8. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснює відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради.  
9. Для висунення кандидатури на присудження Премії враховуються такі критерії у 

номінаціях:  
- «Інтелектуальна гордість» - переможці ІІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України,  переможці ІV 

етапу Всеукраїнських  учнівських олімпіад з навчальних предметів. 
-  «Спортивна гордість» серед дітей, молоді, юніорів (юніорок), кадетів (старших юнаків та 

старших дівчат) з олімпійських видів спорту – вище місце, здобуте на чемпіонатах, 



спартакіадах, гімназіадах України, чемпіонатах, гімназіадах Європи, Європейському 

юнацькому олімпійському фестивалі; серед молоді, юніорів (юніорок) з неолімпійських 

видів спорту (основний склад, кандидати до основного складу збірних команд України) – 
вище місце, здобуте на чемпіонатах України, чемпіонатах Світу, які були відряджені на 

змагання міжнародного рівня відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України.  
9. Кандидати на здобуття Премії висуваються керівниками закладів загальної середньої 

освіти, Деражнянської дитячо-юнацької спортивної школи, громадськими об’єднаннями, 

які подають у відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради такі документи:  
- подання про присудження Премії;  
- характеристику кандидата на здобуття Премії, у якій зазначаються його досягнення 

відповідно до номінації, за якою він висувається, за підписом керівника, засвідчену 

печаткою;  
- копію реєстраційного номера облікової картки платника податків, копію паспорта;  
- копії нагород (дипломів, сертифікатів, почесних грамот за зайняті призові місця тощо);  
- копії витягів з протоколів (протоколи) змагань, де було здобуто найвищий результат у 

поточному році;  
- копію наказу Міністерства молоді та спорту України про відрядження членів збірних 

команд України з неолімпійських видів спорту на змагання міжнародного рівня;  
- згоду лауреата на обробку персональних даних.  
Розмір премії встановлюється розпорядженням міського голови.  
10. Особи, що нагороджуються, визначаються розпорядженням міського голови, згідно з 

протоколом засідання комісії,  що є підставою для здійснення виплат відповідних сум 

лауреатам.  
11. Виплата премій здійснюється відділом освіти, молоді та спорту Деражнянської міської 

ради.  
12. Виплата Премії особам, зазначеним у пункті 3,4 цього Положення, здійснюється шляхом 

перерахування коштів на їх особисті платіжні картки.  
  
  
  
  
Міський голова                                                                                                    Андрій КОВПАК  
  
  


